
SMLOUVU o POSKYTOVÁNÍ A ZAJIŠ'Í'OVÁNÍ SLUŽEB

Číslo objednatele: OKR/SLU/002297/2016/Hel

uzavřená podle ustanovení 5 2586 a následujících dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, včetně ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském

Článek 1: Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

779 11 Olomouc

Zastoupený: Odborem koncepce a rozvoje

lČ:v 00299308

DIC: 92 00299308

bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s., pobočka Olomouc

číslo účtu: 27 —180173/0800

Ve \ěcech smluvních oprávněn jednat: Ing. Marek Černý, vedoucí odboru

Ve \ěcech technických oprávněn jednat: Ing. Martin Luňáček

Zhotovitel: HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.

Sokolovská 100/94

186 00 Praha 4

Zastoupený:

ve věcech smluvních Ing. Václav Starý, prokurista společnosti

tel: +420 603 875 291

e-mail: vaclav.stary©rhdhv.com

lČ:v 457 97 170

DIC: CZ45797170

bankovní spojení: ING Bank N. V

číslo účtu: 1000449603/3500

zápis VOR: Městský soud v Praze

Článek 2: Předmět smlouvy

2.1.

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí, že pro objednatele zpracuje technickou část zadávací

dokumentace Dopravní informační centrum Olomouc dle pokynů objednatele.

2.2.

Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených.

Stranat (celkem 6)



Článek 3: Čas,místo a způsob plnění

3.1.

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo do 30.9.2016.

3.2.

Objednatel se zavazuje přistoupit na prodloužení term ínu plnění formou smluvního dodatku jen v případě,

že příčina této časové prodlevy neleží na straně zhotovitele.

3.3.

Dílo nebo jeho část jsou provedeny, je-li objednateli umožněno řádné užití díla, respektive jeho části,

pňčemž není nutné ze strany zhotovitele předvést objednateli způsobilost díla nebo jeho části sloužit

svému účelu. Objednatel převezme dílo nebojeho část s výhradami nebo bez výhrad.

3.4

Dílo bude předáno osobně na adrese Olomouc, Hynaisova 10, odbor koncepce a rozvoje.

3.5

Objednatel nabývá vlastnické právo k části nebo celému dílu úplným zaplacením vůči zhotoviteli části,

respektive celkové ceny (podle čl. 4 této Smlouvy), ke které se část, respektive celé dílo vztahuje.

Článek 4: Cena díla

4.1.

Dohodnutá cena za provedení díla činí:

celková cena bez DPH 140 000,- Kč

DPH 29 400,- Kč

celková cena včetně DPH 169 400,- Kč

celková cena včetně DPH slovy: stošedesátdevěttisícčtyřista korun českých

Ve smyslu ustanovení 5 2060 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se jedná o cenu pevnou,

konečnou a neměnnou, která zahrnuje veškeré práce a výkony potřebné k řádné a včasné realizaci díla

tak, aby bylo možno dílo využít vsouladu se záměrem objednatele. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny

okolností souvisejících s prováděním díla.

Článek 5: Platební podmínky

5.1.

Objednatel je oprávněn vystavit fakturu do 14 dnů po předání kompletního řádně provedeného díla a po

odstranění veškerých vad a nedodělků uvedených vzápise o odevzdání a převzetí díla.

Faktura bude obsahovat tyto náležitosti:

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ,

- číslo faktury,

- den vystavení a den splatnosti faktury,

- označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který se má platit,

- označení přísluš né části díla,

- fakturovanou částku včetně DPH platné vdobě fakturace, cena bude členěna dle článku 4. této

smlouvy,

- razítko a podpis oprávněné osoby.

Strana 2 (celkem 6)



5.2.

Lhůta splatnosti faktury se sjednává 30 dnů ode dne doručení objednateli, pokud ji objednatel oprávněně

ve smyslu této smlouvy nevrátí. Fakturu je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli zejména před datem

splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje.

5.3

Cena se považuje za uhrazenou okamžikem phpsáním smluvené částky na účtu zhotovitele.

Článek 6: Spolupůsobení a podklady objednatele

6.1.

Objednatel se zavazuje, že vdobě zpracování dané části díla se bude zúčastňovat všech jednání, na

jejichž termínu konání se obě smluvní strany dohodnou.

6.2.

Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které budou známy a mohou ovlivnit výsledek

prací na dané části díla.

Článek 7: Kvalitativní podmínky a záruka za dílo ajeho části

7.1.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo s řádnou, potřebnou a odbornou péči a vsouladu s přiměřenými

příkazy (pokyny) objednatele tak, aby bylo možno řádně a včas naplnit účel díla a této smlouvy, o němž

zhotovitel tímto prohlašuje, že je mu znám. Zhotovitel bude ph provádění díla vycházet z odborného a

nezávislého stanoviska a z reálných zjištěných skutečností.

7.2.

Zhotovitel předá vrámci předem dohodnutého jednání ňnální verzi díla tak, aby objednatel mohl ještě před

dokončením díla zkontrolovat, zda dílo neobsahuje zjevné vady či nedodělky. Předání díla ke kontrole

proběhne nejpozději 14 dní před termínem dokončení díla.

7.3.

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost za jednotlivé části díla. Rovněž poskytuje záruku vsouladu

s platnými právními předpisy.

7.4.

Záruční doba se sjednává na dobu 24 měsíců a začíná běžet konečným převzetím dané části díla, tj.

potvrzením předávacího dokumentu objednatelem.

7.5.

Objednatel je oprávněn uplatnit práva 2 vadného plnění v průběhu záruční lhůty. Uplatnění práv

z \adného plnění musí být řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

7.6.

Oprávněně vytknuté vady díla zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu a bezplatně, nejpozději do 14

dnů, nedohodne-Ii se s objednatelem písemnou formou jinak

Článek 8: Smluvní pokuty

8.1.

V případě prodlení s termínem předání dané části díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši 0,05% 2 ceny dané části díla za každý započatý den prodlení.

Strana 3 (celkem 6)



8.2.

V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve smluvené výši 0,05%

2 ceny dané části díla, a to za každý započatý den z prodlení.

8.3.

Uhradou smluvní pokuty dle této smlouvy nebo uplatněním srážek dle předchozích ustanovení není

dotčeno právo na náhradu škody v plné výši, i pokud převyšuje sjednanou smluvní pokutu, která

objednateli vznikne včasným a řádným nedodáním díla či jiným porušením povinnosti zhotovitele.

Ustanovení & 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se nepoužije.

Článek 9: Odstoupení od smlouvy

9.1.

Odstoupení od smlouvy je možné pouze v případě podstatného porušení smlouvy a vyšší moci.

9.2

Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat objednateli

rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení.

9.3.

V případě, že zhotovitel odstoupí od smlouvy, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, která

objednateli odstoupením od smlouvy vznikne.

9.4.

Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu ustanovení 5 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, která může být pro objednatele důvodem odstoupení od smlouvy,

je prodlení s termínem předání dané části díla trvající déle, než 90 kalendářních dnů.

9.5.

Nespolupracuje-Ii zhotovitel s objednatelem bez zavinění objednatele, popřípaděje-li zhotovitel nečinný a

neplní-li touto swu nečinností zaviněně předmět plnění ani po písemné výzvě objednatele, je objednatel

oprávněn z důvodů podstatného porušení smluvních záwzků smlouvu jednostranně vypovědět.

Výpovědní lhůta vtomto případě činí 14 dnů a počíná běžet následující den po doručení výpovědi

zhotoviteli. Během této doby provedou obě strany vzájemné vypořádání

9.6.

Nespolupracuje-li objednatel se zhotovitelem bez zavinění zhotovitele, popřípadě trvá -|i objednatel na

výkonech, které jsou vrozporu se základními obecně platnými a profesními předpisy zhotovitele a neplní-Ii

zaviněně součinnost ani po opakované písemné výzvě zhotovitele, je zhotovitel oprávněn z důvodů

podstatného porušení smluvních závazků objednatele smlouvu jednostranně vypovědět. Výp0\ědní lhůta

vtomto případě činí 14 dnů a počíná běžet následující den po doručení výpovědi zhotoviteli. Během této

doby provedou obě strany vzájemné vypořádání.

Článek 10: Ostatní ujednání

10.1.

Předáním dané části díla a zaplacením ceny za tuto část díla, přechází vlastnické právo ze zhotovitele

dané části díla na objednavatele. Zhotovitel bere na vědomí ustanovení 5 34 odst. 1 písm. a) zákona č.

121/2000 Sb., o autorském právu, že zhotovené dílo, respektive jeho část budou použity k úřednímu účelu

na základě zákona a pro potřeby objednatele, což není zásahem do autorského práva.

10.2.

Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout kopie díla nebo jeho části jinému subjektu.

Strana 4 (celkem 6)



10.3.

Zhotovitel bere na vědomí, že obsah smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu

zákona č. 106/1999 Sb., o swbodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a současně

vyjadřuje souhlas s případným Z\eřejněním smlouvy včetně všech dodatků na webových stránkách

statutárního města Olomouce a v registru smluv.

10.4.

Případ né požadované zhotovení částí díla nad sjednaný počet vyhotovení budou objednatelem objednány

samostatně a samostatně budou rovněž uhrazeny.

10.5.

Smluvní strany se shodují, že uskutečňování předmětu této smlouvy vyžaduje od obou účastníků

intenzívní vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci stanoveného

postupu. Proto budou informace o všech okolnostech, které mohou mít vliv na plnění závazků plynoucích

z této smlouvy, zejména podklady pro uskutečňování jednotlivých úkonů a činností, rozhodné pro plnění

záwzku zhotovitele převzatých touto smlouvou předávány, nedohodnou -li se smluvní strany jinak,

elektronickou poštou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem na adresu určené osoby,

doporučenou poštou prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo vsídle objednatele.

10.6.

V případě smlouvou či zákonem stanovené písemné formy jednání se strany zavazují, že takovéto

jednání bude učiněno bud' elektronickou poštou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem na

adresy osobám uvedeným včl. 1, je-Ii to s přihlédnutí k povaze jednání a běžné praxi vhodné, nebo

doporučenou poštou prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, případně osobním předáním

písemnosti dle vzájemné dohody.

Článek 11: Závěrečná ustanovení

11.1.

Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy o dílo. Tato smlouva

obsahuje 6 stran textu.

11.2.

Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým

číslem, ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

11.3.

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

11.4.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

11.5.

Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících.

Strana 5 (celkem 6)



V Olomouci dne V Brně dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Marek Černý, vedoucí OKR Ing. Václav Starý, prokurista

Strana 6 (celkem 6)


